



PROPOSTA COMERCIAL



O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.15.2

Data e Hora de Abertura: 06 de setembro de 2024 às 8:30 horas

Razão Social: Embalepack * Industrialização e Distribuição Eireli CNPJ: 28.612.598/0001-99

Endereço: Est da Água Espraiada, n° 5.480, Quadra B, Lote 03 e 04 - Água Espraiada (Caucaia do Alto) - Cotia/SP - CEP: 06.725-153

Fone: (11) 4777-0188

Banco: Santander Agência N.º: 1631 Conta Corrente n.º: 13002487-4

E-mail: comercial@licitacoes.embalepack.ind.br

OBJETO:

GRUPO/ LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO							
Nº	CÓDIGO NO CATÁLOGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA/ MODELO	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO - TAMANHO P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	4	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 495,00	R\$ 1.980,00
20	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEMININO - TAMANHO P /M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação	3	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 495,00	R\$ 1.485,00
21	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	94	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 875,10	R\$ 82.259,40
22	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação	77	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 612,60	R\$ 47.170,20

23	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	17	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 612,60	R\$ 10.414,20
24	444685 446470 e 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO- TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	4	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 745,65	R\$ 2.982,60
25	444685 446470 e 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	3	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 745,65	R\$ 2.236,95
26	444685 446470 e 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	13	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 745,65	R\$ 9.693,45
27	444685 446470 e 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL FEMININO TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	5	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 745,65	R\$ 3.728,25
VALOR TOTAL							R\$ 161.950,05

55,54%

Valor estimado 564.295,70
 50% = 282.147,85

GRUPO/LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/EPP

Nº		DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	MARCA	UNIDADES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO TAMANHO P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação	1	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 495,00	R\$ 495,00
29	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEMININO - TAMANHO P /M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação	1	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 495,00	R\$ 495,00
30	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	16	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 875,10	R\$ 14.001,60
31	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	13	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 612,60	R\$ 7.963,80
32	444685 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação	3	FORTIORI ✓	UNID. ✓	R\$ 612,60	R\$ 1.837,80
33	444685 446470 e 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	1	FORTIORI	UNID. ✓	R\$ 745,65	R\$ 745,65

34	444685 446470 e 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	1	FORTIORI	UNID.	R\$	745,65	R\$	745,65
35	444685 446470 e 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	3	FORTIORI	UNID.	R\$	745,65	R\$	2.236,95
36	444685 446470 e 485781	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL FEMININO TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	2	FORTIORI	UNID.	R\$	745,65	R\$	1.491,30
VALOR TOTAL								R\$	30.012,75

55,63%

VALOR DOS LOTES | R\$ 191.962,80 (CENTO E NOVENTA E UIM MIL NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias

OBSERVAÇÕES:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Cotia/ SP, 06 de setembro de 2024

ANGELO SIMIONI
 NETO:04937006843

Assinado de forma digital por
 ANGELO SIMIONI
 NETO:04937006843
 Dados: 2024.09.06 11:49:50 -03'00'

Assinatura Proponente
 Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE, Pregão Eletrônico N° 90034/2024, Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: Grupo 5				
37	MEDALHAS EM METAL - DIÂMETRO DE 50MM, COR BRONZE. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: MEDALHA	450,00	8,36	3.762,00
38	MEDALHAS EM METAL - DIÂMETRO DE 50MM, COR DOURADA. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: MEDALHA	450,00	5,99	2.695,50
39	MEDALHAS EM METAL - DIÂMETRO DE 50MM, COR PRATA. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: MEDALHA	450,00	7,52	3.384,00
40	TROFÉUS - CONFECCIONADO COM BASE EM PLÁSTICO, COM PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, MODELO TRADICIONAL HONRA AO MÉRITO NA COR DOURADA TAMANHO 50CM. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	56,00	59,99	3.359,44
41	TROFÉUS EM ACRÍLICO - CARACTERÍSTICAS: TROFÉU EM ACRÍLICO, COM MEDIDAS DE 120CM DE ALTURA, PERSONALIZADO, ESTILIZADO COM ARTE DIGITAL, COM BASE DE GRANITO, COM 4 COLUNAS EM AÇO ESCOVADO NA BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR EM GRANITO, COM 3 COLUNAS EM AÇO ESCOVADO, FICANDO ACIMA DESTA O FORMATO DE BOLA EM METAL OU AÇO ESTILIZADO NA COR DOURADO. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	56,00	249,99	13.999,44
42	TROFÉUS EM ACRÍLICO - CARACTERÍSTICAS: TROFÉU EM ACRÍLICO, COM MEDIDAS DE 120CM DE ALTURA, PERSONALIZADO, ESTILIZADO COM ARTE DIGITAL, COM BASE DE GRANITO, COM 4 COLUNAS EM AÇO ESCOVADO NA BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR EM GRANITO, COM 3 COLUNAS EM AÇO ESCOVADO, FICANDO ACIMA DESTA O FORMATO DE BOLA EM METAL OU AÇO ESTILIZADO NA COR DOURADO. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	56,00	121,00	6.776,00
43	TROFÉUS EM ACRÍLICO - CARACTERÍSTICAS: TROFÉU EM ACRÍLICO, COM MEDIDAS DE 50CM DE ALTURA, PERSONALIZADO, ESTILIZADO COM ARTE DIGITAL, COM BASE DE GRANITO, COM FORMATO DE BOLA EM METAL OU AÇO ESTILIZADO NA COR DOURADO E PRATA. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	75,00	59,99	4.499,25
Valor total do grupo:				38.475,63

Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE. Pregão Eletrônico N° 90034/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qty	R\$ Unitário	Valor Total
Grupo: Grupo 6				
44	MEDALHAS EM METAL - DIÂMETRO DE 50MM, COR BRONZE. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: MEDALHA	150,00	8,29	1.243,50
45	MEDALHAS EM METAL - DIÂMETRO DE 50MM, COR DOURADA MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: MEDALHA	150,00	5,99	898,50
46	MEDALHAS EM METAL - DIÂMETRO DE 50MM, COR PRATA. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: MEDALHA	150,00	7,84	1.176,00
47	TROFÉUS - CONFECCIONADO COM BASE EM PLÁSTICO, COM PLAQUETAS DE IDENTIFICAÇÃO, MODELO TRADICIONAL HONRA AO MÉRITO NA COR DOURADA TAMANHO 50CM MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	19,00	59,99	1.139,81
48	TROFÉUS EM ACRÍLICO - CARACTERÍSTICAS: TROFÉU EM ACRÍLICO, COM MEDIDAS DE 120CM DE ALTURA, PERSONALIZADO, ESTILIZADO COM ARTE DIGITAL, COM BASE DE GRANITO, COM 4 COLUNAS EM AÇA ESCOVADO NA BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR EM GRANITO, COM 3 COLUNAS EM AÇO ESCOVADO, FICANDO ACIMA DESTA O FORMATO DE BOLA EM METAL OU AÇO ESTILIZADO NA COR DOURADO. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	19,00	159,99	3.039,81
49	TROFÉUS EM ACRÍLICO - CARACTERÍSTICAS: TROFÉU EM ACRÍLICO, COM MEDIDAS DE 80CM DE ALTURA, PERSONALIZADO, ESTILIZADO COM ARTE DIGITAL, COM BASE DE GRANITO, COM 4 COLUNAS EM AÇA ESCOVADO NA BASE INFERIOR, BASE SUPERIOR COM FORMATO DE BOLA EM METAL OU AÇO ESTILIZADO NA COR DOURADO E PRATA MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	19,00	99,99	1.899,81
50	TROFÉUS EM ACRÍLICO - CARACTERÍSTICAS: TROFÉU EM ACRÍLICO, COM MEDIDAS DE 50CM DE ALTURA, PERSONALIZADO, ESTILIZADO COM ARTE DIGITAL, COM BASE DE GRANITO, COM FORMATO DE BOLA EM METAL OU AÇO ESTILIZADO NA COR DOURADO E PRATA. MARCA: PROPRIA FABRICANTE: PROPRIA MODELO/VERSÃO: TROFÉU	25,00	55,00	1.375,00
Valor total do grupo:				10.772,42
Valor total da proposta:				49.248,06

O valor total dessa proposta é de R\$49.248,06 (quarenta e nove mil e duzentos e quarenta e oito reais e seis centavos).



AF KULKA COMUNICACAO
Rua: Avenida Manoel Ribas 4106, Corandinho, Guarapuava - PR CEP: 85055-010
Telefone: (42) 3304-3494
CNPJ: 28.480.081/0001-93 IE: 90864156-63
Email: inova_licitacoes@hotmail.com
Telefone: (42) 3304-3494



Ao Órgão 981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE. Pregão Eletrônico N° 90034/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Inscrição Estadual: 030113095-63
Inscrição Municipal: 29676/2023
OPTANTE PELO SIMPLES? SIM () NÃO (x)

Dados Bancários:
Ag: 299-2
C/C: 120972-8
Banco do Brasil

Prazo de validade: 90 (NOVENTA) dias.
Prazo de entrega: 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO.

NOME COMPLETO: ALENSON FRANCISCO KULKA
DATA DE NASCIMENTO: 14 / 10/ 1983
NACIONALIDADE: brasileiro
CARGO QUE OCUPA NA EMPRESA: SÓCIO ADMINISTRADOR
RG: 84684465 SESP-PR
CPF: 040.979.059-10
E-MAIL INSTITUCIONAL: INOVA_LICITACOES@HOTMAIL.COM/ INOVA_LASER@HOTMAIL.COM

Observações:

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.
Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Guarapuava, 11 de Setembro de 2024

Representante Legal

ALENSON FRANCISCO KULKA

RG:8468446-5

CPF:040.979.059-10



DADOS DE ASSINATURA



O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil nº 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.it.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 11/09/2024 10:15:45 é(são):

Nome: **ALENSON FRANCISCO KULKA**

CPF: 040.979.059-10

Data: 11/09/2024 10:15:45



Razão Social: CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA

CNPJ: 40.553.425/0001-42

IE: 047/0027738 - IM: 4610-0

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

E-mail: campo@passarelafeliz.com.br

Endereço: RUA ESBALDINO STAUDT, N° 197

BAIRRO: ARROIO FELIZ, FELIZ/RS

CEP: 95770-000

Fone/fax: (51) 99590-7159 ou (51) 99730-2643



Referente à Licitação de Pregão Eletrônico nº 2024.08.15.2, Processo nº 10.01-09042024.01 da Prefeitura de Horizonte/CE - INT 2319

Item	Unidade	Quant.	Descrição	Marca	Valor Unid.	Valor Total
Lote 7						
51	UNID.	12	472017 REDE DE FUTEBOL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 15, dimensões: Largura de 7,5m, altura de 2,5m e lateral de 1,5m-2m.	NEDEL	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
52	PAR	12	472017 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - Confeccionada em fio Seda 4mm, 100% polipropileno, torcido e trançado de alta resistência, malha 8X8, dimensões: 2,50 X 7,50 x 0,85 x 2,00.	NEDEL	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00
53	UNID.	49	617633 REDE DE FUTSAL OFICIAL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 10, dimensões: Largura de 3,2m, altura de 2,1m.	NEDEL	R\$ 112,50	R\$ 5.512,50
54	UNID.	49	303860 REDE OFICIAL DE BASQUETEBOL - Confeccionada em fio de seda de 4mm, malha de 7cm, tamanho: 45cm de diâmetro e 50cm de comprimento.	NEDEL	R\$ 18,00	R\$ 882,00
55	UNID.	27	290163 REDE OFICIAL DE VOLEIBOL - Confeccionada com fio em nylon 2,5mm, malha 10cm, tamanho de 10 metros de comprimento por 1 metro de largura, peso de 1,4kg e com suporte no cordão superior em aço.	NEDEL	R\$ 73,50	R\$ 1.984,50
56	METRO	5850	476844 REDE DE PROTEÇÃO PARA ARENINHAS, GINÁSIOS E ESTÁDIOS. Confeccionada em fio seda de 2,5 MM na cor branca com malha de 10 cm.	NEDEL	R\$ 4,50	R\$ 26.325,00
Total do Lote 7 = R\$						40.104,00
Lote 8						
57	UNID.	3	472017 REDE DE FUTEBOL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 15, dimensões: Largura de 7,5m, altura de 2,5m e lateral de 1,5m-2m.	NEDEL	R\$ 150,00	R\$ 450,00
58	PAR	3	472017 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL - Confeccionada em fio Seda 4mm, 100% polipropileno, torcido e trançado de alta resistência, malha 8X8, dimensões: 2,50 X 7,50 x 0,85 x 2,00.	NEDEL	R\$ 300,00	R\$ 900,00
59	UNID.	16	617633 REDE DE FUTSAL OFICIAL - Confeccionada em fio 4mm, de polipropileno torcido e trançado de alta resistência, malha 10, dimensões: Largura de 3,2m, altura de 2,1m.	NEDEL	R\$ 112,50	R\$ 1.800,00
60	UNID.	16	303860 REDE OFICIAL DE BASQUETEBOL - Confeccionada em fio de seda de 4mm, malha de 7cm, tamanho: 45cm de diâmetro e 50cm de comprimento.	NEDEL	R\$ 18,00	R\$ 288,00
61	UNID.	8	290163 REDE OFICIAL DE VOLEIBOL - Confeccionada com fio em nylon 2,5mm, malha 10cm, tamanho de 10 metros de comprimento por 1 metro de largura, peso de 1,4kg e com suporte no cordão superior em aço.	NEDEL	R\$ 73,50	R\$ 588,00
62	METRO	1950	476844 REDE DE PROTEÇÃO PARA ARENINHAS, GINÁSIOS E ESTÁDIOS. Confeccionada em fio seda de 2,5 MM na cor branca com malha de 10 cm.	NEDEL	R\$ 4,50	R\$ 8.775,00
Total do Lote 8 = R\$						12.801,00

72 1497
do estádio

72 1497

Total da Proposta = R\$ 52.905,00



Total da proposta: cinquenta e dois mil, novecentos e cinco reais
Validade da proposta: 90 (noventa) dias ✓
Prazo de entrega: 10 (dez) dias úteis ✓
Prazo de garantia: Conforme lei vigente ✓
Prazo de pagamento: 30 (trinta) dias ✓

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 – Termo de Referência do edital;
Declaramos que todos os produtos são de procedência nacional;
Declaramos que as propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaramos que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o serviço do objeto da presente licitação, declaro ainda que estamos de acordo com todas as normas do edital.
Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que a Empresa responsável por esta proposta, está enquadrada na categoria PEQUENO PORTE, bem como não está incluída nas hipóteses do §4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

E-mail para ata: atascontratos@passarelafeliz.com.br

E-mails para empenhos: empenhos@passarelafeliz.com.br (material escolar e de expediente)
stroehc@passarelafeliz.com.br (esportivo/brinquedos/avaliamentos)

Endereço: Rua Esbaldino Staudt, nº 197 - Bairro: Arroio Feliz, Feliz/RS

Representante legal: José Ricardo Strocher
CPF: 003.265.490-13

Cargo/função: administrador/proprietário
RG: 4079114684 SSP/DI RS

Banco do Brasil AG: 2061-3
PIX - CNPJ: 40.553.425/0001-42

CC: 12-4

Feliz - RS, sexta-feira dia 6 de setembro de 2024.
Assinado digitalmente por CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA:40553425000142
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização:
Data: 2024.09.06 15:05:34-03'00"

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA
JOSÉ RICARDO STROEHER - PROPRIETÁRIO
CPF: 003.265.490-13 RG: 4079114684

40.553.425/0001-42
CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA
RUA ESBALDINO STAUDT, 197 - ARROIO FELIZ
FELIZ/RS - CEP 95.770-000



VERTENTES
MATERIAIS ESPORTIVOS

PROPOSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.15.2- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.01-09042024.01-SEL

A Empresa: Vertentes Materiais Esportivos LTDA CNPJ: 52.755.750/0001-77 Insc. Est. 4750974.90-45

Responsável: Ricardo Tadeu da Silva M7.131.951 - CPF: 011.962.636-55 E-mail do responsável: licitavertentesesportes@gmail.com e financeirovertentesesportes@gmail.com Tel.: (32) 98406-2882

Endereço Comercial: Rua Geraldo Passarini, 274 - Vila Mendes, Coronel Xavier Chaves - MG - CEP: 36330-000. Banco: BANCO DO BRASIL. Agência: 0162-7. Conta Corrente: 95.231-1

GRUPO I

Item	Unid	Descrição	Quantid.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	Unid	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO FLEXÍVEL - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g, Flexível, confeccionada em microfibras, 32 gomos, com miolo removível, lubrificado.	128 ✓	Dalebol / Campo costura miolo	RS 69,00 ✓	RS 8.832,00
2	Unid	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL- impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, com câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado.	42 ✓	Dalebol / Futsal 200	RS 45,00 ✓	RS 1.890,00
3	Unid	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - Circunferência = 75-78cm, peso 600- 650g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em borracha matrizada com miolo removível e lubrificado.	42 ✓	Dalebol / Basquete Adulto Borracha	RS 28,00 ✓	RS 1.176,00
4	Unid	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU ultra 100%, 32 gomos, furo triaxial e com miolo removível, lubrificado	98 ✓	Dalebol / Campo PU Costurada à mão	RS 70,00	RS 6.860,00
5	Unid	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - Circunferência = 61-64cm, peso = 440-450g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	98 ✓	Dalebol / Futsal Adulto	RS 45,00	RS 4.410,00
6	Unid	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H1L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, diâmetro 49-51 cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado	42 ✓	Dalebol / H1L	RS 38,00	RS 1.596,00
7	Unid	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H2L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, diâmetro 54-56 cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado	42 ✓	Dalebol / H2L	RS 39,00	RS 1.638,00
8	Unid	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, diâmetro 58-60 cm, peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado.	42	Dalebol / H3L	RS 40,00	RS 1.680,00
9	Unid	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em Microfibras, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado	53	Dalebol / Volet Microfibras	RS 56,00	RS 2.968,00
VALOR TOTAL DO GRUPO I: R\$ 31.050,00 (Trinta e um mil e cinquenta reais)						RS 31.050,00

GRUPO II

Item	Unid	Descrição	Quantid.	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
10	Unid	BOLA DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO FLEXÍVEL - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g, Flexível, confeccionada em microfibras, 32 gomos, com miolo removível, lubrificado.	42	Dalebol / Campo costura miolo	RS 69,00 ✓	RS 2.898,00
11	Unid	BOLA DE FUTSAL SUB 13 INFANTIL- impermeável, macia Circunferência = 55-59cm, peso = 350-380g, com câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU, 8 gomos, com miolo removível e lubrificado	13 ✓	Dalebol / Futsal 200	RS 45,00 ✓	RS 585,00
12	Unid	BOLA OFICIAL DE BASQUETE - Circunferência = 75-78cm, peso 600- 650g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em borracha matrizada com miolo removível e lubrificado.	13 ✓	Dalebol / Basquete Adulto Borracha	RS 28,00 ✓	RS 364,00



CNPJ: 52.755.750/0001-77 / Inscrição Estadual: 47509740045 IE
Endereço: Rua Geraldo Passarini, 274 - Vila Mendes - Coronel Xavier Chaves - MG - CEP 36.330-000
E-mail: financeirovertentesesportes@gmail.com - Telefone: (32) 98406-2882

Resposta para o dele

0,02/14



VERTENTES
MATÉRIAS ESPORTIVAS

13	Unid	BOLA OFICIAL DE FUTEBOL ADULTO COSTURADA A MÃO - Circunferência = 68 - 70 cm, Peso = 410 - 450 g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU ultra 100%, 32 gomos, fôrno triaxial e com miolo removível, lubrificado.	32 ✓	Dalebol / Campo PU Costurada à mão	RS 70,00 ✓	RS 2.240,00
14	Unid	BOLA OFICIAL DE FUTSAL ADULTO - Circunferência = 61-64cm, peso = 440-450g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em PU ultra 100%, com miolo removível e lubrificado.	32 ✓	Dalebol / Futsal Adulto	RS 45,00 ✓	RS 1.440,00
15	Unid	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H11 - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, diâmetro 49-51 cm, peso 230-270g, com miolo slip system, removível e lubrificado.	13 ✓	Dalebol / H11	RS 38,00 ✓	RS 494,00
16	Unid	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H21 - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, diâmetro 54-56 cm, peso 325-400g, com miolo removível e lubrificado.	13 ✓	Dalebol / H2L	RS 39,00 ✓	RS 507,00
17	Unid	BOLA OFICIAL DE HANDEBOL H3L - Costurada, com 32 gomos, confeccionada em PU ultra grip, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, diâmetro 58-60 cm, peso 425-475g, com miolo removível e lubrificado.	13 ✓	Dalebol / H3L	RS 40,00 ✓	RS 520,00
18	Unid	BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL ADULTO - Circunferência = 65-67cm, peso 260-280g, câmara feita com borracha butílica, possuindo sistema de balanceamento, com resistência à retenção de ar, confeccionada em Microfibra, 12 gomos, com miolo removível e lubrificado.	17 ✓	Dalebol / Volet Microfibra	RS 56,00 ✓	RS 952,00
VALOR TOTAL DO GRUPO II: RS 10.000,00 (Dez mil reais)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 41.050,00 (Quarenta e um mil e cinquenta reais)

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias.

Garantia: Contra defeitos de fabricação.

Prazo de Entrega: Conforme Edital

Condições de Pagamento: Conforme Edital

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as (despesas incidentes sobre o COMPRA, referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

DECLARAMOS que os preços incluem todos os custos diretos e indiretos, encargos tributários, transportes, encargos trabalhistas, dentre outros. Finalmente, declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus Anexos.

Declaramos que nos preços cotados já estão incluídos todos os tributos, custos de frete, encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes sobre o objeto da licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que regem a presente licitação.

Declaramos que o preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao fornecimento.

OBSERVAÇÕES:

• O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.

• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

- seguros em geral, de infortúnio e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados A Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento

Coronel Xavier Chaves - MG, 06 de setembro de 2024.

RICARDO TADEU DA SILVA-01196263655

Assinado em forma digital por

RICARDO TADEU DA SILVA-01196263655

Dados: 2024.09.06 15:19:44 -03'00'

VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA / CNPJ: 52.755.750/0001-77

Ricardo Tadeu da Silva / ADMINISTRADOR

CPF: 011.962.636-55/RG: M7.131.951



CNPJ: 52.755.750/0001-77 / Inscrição Estadual: 47509740045 IE
Endereço: Rua Geraldo Passarini, 274 - Vila Mendes - Coronel Xavier Chaves - MG - CEP 36.330-000
E-mail: financeirovertentesportes@gmail.com - Telefone: (32) 98406-2882

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.
 ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
 ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2024.08.15.2
 UASG: 981253 - NÚMERO NO COMPRAS.GOV.BR: 90034/2024
 NÚMERO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 10.01.09042024.01
 DATA DA ABERTURA: INÍCIO: 06 DE SETEMBRO DE 2024 AS 08:30H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Identificação do Licitante:

Proponente: COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
 Endereço: RUA SANTANA DO PARNAIBA, 425, LOTE 17 - QUADRA 07, BAIRRO BOA VISTA / CASTELAO, FORTALEZA/CE - CEP. 60.861-098
 CNPJ: 13.403.884/0001-77
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.564338-0
 E-mail: comercialellen@hotmail.com;
 Telefone: (85) 3289 3320 / 85 3246 2863
 Banco do Brasil: Agência: 2937-8 Conta Corrente: 127887-8
 Frete: Cif

Condições Gerais da Proposta: A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA						
GRUPO/LOTE 3 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	2944	VL. UNIT.	VL. UNIT POR EXTENSO
19	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO TAMANHO P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light, 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	GOLAÇO	UNID.	4	R\$ 685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais
					R\$ 2.740,00	dois mil, setecentos e quarenta reais

676
PÁGINA

20	<p>CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEMININO - TAMANHO P /M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.</p>	GOLAÇO	UNID.	3	✓	R\$ 675,00	✓	seiscentos e setenta e cinco reais	R\$ 2.025,00	✓	dois mil e vinte e cinco reais
21	<p>CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.</p>	GOLAÇO	UNID.	94	✓	R\$ 987,00	✓	novecientos e oitenta e sete reais	R\$ 92.778,00	✓	noventa e dois mil, setecientos e setenta e oito reais
22	<p>CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.</p>	GOLAÇO	UNID.	77	✓	R\$ 689,00	✓	seiscentos e oitenta e nove reais	R\$ 53.053,00	✓	cinquenta e três mil e cinquenta e três reais
23	<p>CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.</p>	GOLAÇO	UNID.	17	✓	R\$ 689,00	✓	seiscentos e oitenta e nove reais	R\$ 11.713,00	✓	onze mil, setecientos e treze reais



24	<p>CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moleton, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.</p>	GOLAÇO	UNID.	4	R\$ 890,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 3.560,00	três mil, quinhentos e sessenta reais
25	<p>CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moleton, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.</p>	GOLAÇO	UNID.	3	R\$ 919,00	novecentos e dezenove reais	R\$ 2.757,00	dois mil, setecentos e cinquenta e sete reais
26	<p>CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moleton, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.</p>	GOLAÇO	UNID.	13	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais	R\$ 12.025,00	doze mil e vinte e cinco reais



27	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL FEMININO TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moleton, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	GOLAÇO	UNID.	5	R\$ 919,00	novecentos e dezenove reais	R\$ 4.595,00	quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE								
<i>cento e oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais</i>								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA								
<i>cento e oitenta e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais</i>								

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA, brasileira, casado, Comerciante, RG nº 1585744603 SSP-BA; CPF nº 870.947.973-20; domiciliado a Rua Anita Garibaldi, 337, Apto 102, Serrinha, Fortaleza/CE, como representante legal desta empresa.

Prazo de Entrega: Conforme o edital e seus anexos, no endereço citado no termo. Os produtos deverão ser entregues em até 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO. Os produtos deverão ser entregues pela CONTRATANTE no(a) Almoxarifado Central do Município de Horizonte, situado a Rua Baturité, 730, Planalto Horizonte, Horizonte, Ceará.

DO PRAZO DE VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos. Declaramos ainda, que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, objeto deste Edital e seus anexos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data da assinatura do Contrato.



COMERCIAL ELLEN LTDA - EPP
CNPJ: 13.403.884/0001-77 - CGF: 06.564338-0

Confiança e
Credibilidade

Declaramos: Está ciente e concorda com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 11 de setembro de 2024.

**FRANCISCO
ADRIANO DE
SOUZA:870947
97320**

Assinado de forma digital por FRANCISCO
ADRIANO DE SOUSA:87094797320
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CPF A1, ou=(EM BRANCO),
ou=39889744000144,
ou=videoconferencia, cn=FRANCISCO
ADRIANO DE SOUSA:87094797320
Dados: 2024.09.11 15:43:16 -03'00'
Versão do Adobe Acrobat Reader:
2024.003.20054



FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



Ao pregoeiro da prefeitura Municipal de Horizonte/CE
ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER
PREGÃO ELETRONICO n.º 2024.08.15.2

DATA DA ABERTURA: INÍCIO: 06 DE SETEMBRO DE 2024 AS 08:30H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS

GRUPO/LOTE 4: COTA EXCLUSIVO ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QDE	PREÇO	VALOR
28	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE MASCULINO TAMANHO P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UNID.	confeccoes GOLAÇO	1	R\$ 599,00	R\$ 599,00
29	CONJUNTO DE UNIFORME PARA BASQUETE FEMININO - TAMANHO P /M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 12 camisetas recatas em Helanca light 100% Poliéster, 12 calções em Helanca light 100% Poliéster, Acompanha 12 pares de meias soquete cano alto. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UNID.	confeccoes GOLAÇO	1	R\$ 599,00	R\$ 599,00
30	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTEBOL - TAMANHOS P/M/G Uniforme totalmente sublimado composto de 20 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 20 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 20 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UNID.	confeccoes GOLAÇO	16	R\$ 989,99	R\$ 15.839,84

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM CONTATO: (85) 98715-3597



31	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL MASCULINO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UNID.	confeccoes GOLAÇO	13	R\$ 710,00	R\$ 9.230,00
32	CONJUNTO DE UNIFORME PARA FUTSAL FEMININO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, acompanha 14 pares de meias profissionais. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UNID.	confeccoes GOLAÇO	3	R\$ 710,00	R\$ 2.130,00
33	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL MASCULINO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UNID.	confeccoes GOLAÇO	1	R\$ 922,00	R\$ 922,00
34	CONJUNTO DE UNIFORME PARA HANDEBOL FEMININO - TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UNID.	confeccoes GOLAÇO	1	R\$ 922,00	R\$ 922,00
35	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL MASCULINO TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UNID.	confeccoes GOLAÇO	3	R\$ 922,00	R\$ 2.766,00
36	CONJUNTO DE UNIFORME PARA VOLEIBOL FEMININO TAMANHOS P/M/G - Uniforme totalmente sublimado composto de 14 camisas em Helanca light 100% Poliéster, 14 calções em Helanca light 100% Poliéster, 02 conjuntos de calça e blusa de moletom, composto de 95% de algodão e 5% de elastano grosso para goleiro. Acompanha 16 pares de meias soquete. As camisas devem ter brasão da prefeitura nas costas, numeração na frente e nas costas. Os calções e calças devem ter numeração na frente e no lado esquerdo e o uniforme deve ter cores conforme solicitação.	UNID.	confeccoes GOLAÇO	2	R\$ 932,00	R\$ 1.864,00
SOMA TOTAL DOS ITENS						R\$ 34.871,84
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA						R\$ 34.871,84
TRINTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS						

FERNANDES ATACAREJO LTDA

CNPJ: 38.333.439/0001-09

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211
EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM FORTALEZA: (85) 98715-3597



DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Local de entrega do Objeto: O objeto contratual deverá ser entregue no(a) Almoxarifado Central do Município de Horizonte, situado a Rua Baturité °, 730, Planalto Horizonte, Horizonte, Ceará. PRAZO: será entregues em até 10 (DEZ) DIAS ÚTEIS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO., de acordo com o edital e seus ANEXOS.

Proponente: FERNANDES ATACAREJO LTDA.

CNPJ: 38.333.439/0001-09

Inscrição Estadual: 062222457

ENDEREÇO: AV. ALBERTO CRAVEIRO Nº 1979, BOA VISTA, FORTALEZA-CE, CEP: 60.861-211

EMAIL: FERNANDESATACAREJO@GMAIL.COM

CONTATO: (85) 98715-3597

Representante legal: o Sr. Jefferson Fernandes Barbosa, inscrito no RG sob nº 2005010400720 e CPF 057.764.933-74.

Banco do Brasil Agência nº 4041 – x, Conta Corrente: 22.331 – x

Declaramos que os valores apresentados já englobam todas as despesas com custos relativos a prestação dos serviços, como também salários, transporte, tributos, impostos, contribuições fiscais, parafiscais ou taxas, inclusive, porventura com serviços de terceiros, que incidam direta ou indiretamente no valor e venham a onerar o objeto desta licitação.

Que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes a entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

OBSERVAÇÕES:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Fortaleza-Ceará, 11 de setembro de 2024. ✓

gov.br

Documento assinado digitalmente

JEFFERSON FERNANDES BARBOSA

Data: 12/09/2024 09:57:41-0300

Verifique em <https://validar.dl.gov.br>



empresão comercial

CNPJ: 46.202.155/0001-01

RMR GRAFICA LTDA

PROPOSTA COMERCIAL



(Handwritten mark)

Razão Social do Proponente: RMR GRAFICA LTDA

CNPJ do Proponente BRASIL: 46.202.155/0001-01

E-mail: RMR.LICITACAO@HOTMAIL.COM

Endereço: RUA VIDAL RAMOS, 682, BELA VISTA, CHAPECO-SC

Telefone/Fax: (49) 3304-5883

Dados bancários: BANCO DO BRASIL AGENCIA 7643-0 CONTA 658-0

Lote	ITEM	Especificação do Produto	Quantidade total	Und	Valor Unitário Bruto	Valor Total bruto
05	37	MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor bronze.	450 ✓	Und	4,49 ✓	2.020,50
	38	MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor dourada.	450 ✓	Und	4,49 ✓	2.020,50
	39	MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor prata.	450 /	Und	4,49 ✓	2.020,50
	40	TROFÉUS – Confeccionado com base em plástico, com plaquetas de identificação, modelo tradicional honra ao mérito na cor dourada tamanho 50cm.	56 ✓	Und	99,90 ✓	5.594,40
	41	TROFÉUS EM ACRÍLICO – Características: Troféu em acrílico, com medidas de 120cm de altura, personalizado, estilizado com arte digital, com base de granito, com 4 colunas em aço escovado na base inferior, base superior em granito, com 3 colunas em aço escovado, ficando acima desta o formato de boia em metal ou aço estilizado na cor dourado.	56 ✓	Und	249,90 ✓	13.994,40



IMPRESSÃO DIGITAL

CNPJ: 46.202.155/0001-01

RMR GRAFICA LTDA



	42	TROFÉUS EM ACRÍLICO – Características: Troféu em acrílico, com medidas de 80cm de altura, - personalizado, estilizado com arte digital, com base de granito, com 4 colunas em aço escovado na base inferior, base superior com formato de bola em metal ou aço estilizado na cor dourado e prata.	56 ✓	Und	179,90 ✓	10.074,40
	43	TROFÉUS EM ACRÍLICO – Características: Troféu em acrílico, com medidas de 50cm de altura, personalizado, estilizado com arte digital, com base de granito, com formato de bola em metal ou aço estilizado na cor dourado e prata.	75 ✓	Und	99,90 ✓	7.492,50

Valor total : 43.217,20 (Quarenta três mil duzentos e dezessete reais com vinte centavos)

Lote 06	ITEM	Especificação do Produto	Quantidade total	Und	Valor Únitário Bruto	Valor Total bruto
	44	MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor bronze.	150 ✓	Und	4,49 ✓	673,50
	45	MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor dourada.	150 ✓	Und	4,49 ✓	673,50
	46	MEDALHAS EM METAL – Diâmetro de 50mm, cor prata.	150 ✓	Und	4,49 ✓	673,50
	47	TROFÉUS – Confeccionado com base em plástico, com plaquetas de identificação, modelo tradicional honra ao mérito na cor dourada tamanho 50cm.	19 ✓	Und	99,90 ✓	1.898,10
	48	TROFÉUS EM ACRÍLICO – Características: Troféu em acrílico, com medidas de 120cm de altura, personalizado, estilizado com arte digital, com base de granito, com 4 colunas em aço escovado na base inferior, base superior em granito, com 3 colunas em aço escovado, ficando acima desta o	19 ✓	Und	249,90 ✓	4.748,10



IMPRESSÃO DIGITAL

CNPJ: 46.202.155/0001-01

RMR GRAFICA LTDA



		formato de bola em metal ou aço estilizado na cor dourado.				
49		TROFÉUS EM ACRÍLICO – Características: Troféu em acrílico, com medidas de 80cm de altura, personalizado, estilizado com arte digital, com base de granito, com 4 colunas em aço escovado na base inferior, base superior com formato de bola em metal ou aço estilizado na cor dourado e prata.	19 ^c	Und	179,90 ✓	3.418,10
50		TROFÉUS EM ACRÍLICO – Características: Troféu em acrílico, com medidas de 50cm de altura, personalizado, estilizado com arte digital, com base de granito, com formato de bola em metal ou aço estilizado na cor dourado e prata.	25 ✓	Und	99,90 ✓	2.497,50

Valor total : 14.582,30 (Quatorze mil quinhentos e oitenta dois reais com trinta centavos)

Valor total: 57.799,50 (Cinquenta sete mil setecentos e noventa nove reais com cinquenta centavos)

O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital. ✓

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; ✓
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; ✓
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento. ✓



IMAGEM DIGITAL

CNPJ: 46.202.155/0001-01

RMR GRAFICA LTDA



Marca / modelo: RMR

OK

Prazo de garantia 12 meses

✓

Custos de frete e impostos já incluídos no orçamento.

✓

Condições de Pagamento: conforme edital

✓

Prazo de entrega: conforme edital

✓

Local de entrega: CONFORME EDITAL

✓

Prazo de validade da proposta: 180 dias

✓

CHAPECO-SC 12 DE SETEMBRO DE 2024

Maykel Braun

MAYKEL BRAUN DE OLIVEIRA – DIRETOR

CPF 026.620.810-07

RG 4106580642 SSP-RS